
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA 

1/2 

 

 

Edital nº 003/2017 – PPGQ/PRPPG                                                                                                Boa Vista-RR, 7 de março de 2017. 

O Presidente da Comissão de Processo de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Química (PPGQ) da Universidade Federal de 

Roraima (UFRR), no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº 001/2017 – PPGQ/PRPPG, RESOLVE: 

 Art. 1º Divulgar, no Anexo I, que integra este edital, o resultado da homologação de inscrições no Processo Seletivo para o ingresso de 

candidatos ao Curso de Mestrado em Química, da Universidade Federal de Roraima, para o período de 2017.2, conforme apresentado 

na tabela abaixo em consonância com o cumprimento do item 6.2 do Edital nº 001/2017 – PPGQ/PRPPG. 

 

Art. 2º Disposições e prazos relativos aos recursos constam no do Edital nº 001/2017 – PPGQ/PRPPG. 
 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA 

2/2 

 

 

ANEXO I – RESULTADOS DAS HOMOLOGAÇÕES 
 

 NOME DO(A) CANDIDATO(A) SITUAÇÃO ÁREA OBSERVAÇÃO 

1 ANTONIO DOROTWEU CRUZ NETO INDEFERIDO QA Não atendeu ao item 6.2, letra "d". 

2 SIMONE DE SOUZA CAVALCANTE DEFERIDO QPN  

3 DÉDALO NUMES DO VALLE DEFERIDO QA  

4 FRANCISCO DORIAN ANDRADE DA SILVA DEFERIDO QA  

5 ALESSANDRA CUNHA MELO DEFERIDO QPN  

6 WILSON BOTELHO DO NASCIMENTO FILHO DEFERIDO QA  

7 EUDOCHA DE ALMEIDA CARNEIRO DEFERIDO QA  

8 SABRINA ANDRADE MARTINS INDEFERIDO QPN Não atendeu ao item 6.2, letra "d". 

9 SEVERINO LOPES DE ALMEIDA DEFERIDO QA  

10 ROBERVAL PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO QA  

11 OLIVEIRA SANTOS DE SOUZA DEFERIDO QA  

12 LARISSA PIMENTEL MOREIRA DEFERIDO QA  

13 FREDERICO FIGUEIREDO SOUZA DEFERIDO QPN  

14 MARIA GILSETE CARVALHO FILGUEIRAS DEFERIDO QA  

15 TALES BRUCE DA SILVA ISAAC DEFERIDO QA  

16 ADRIAMARA ALVES DA SILVA DEFERIDO QPN  

 

 


